Argu. 1.

argu. 2

Confir.

Argu. 3.

Confir.

argu. 4

Merit̄ duo
 decimo r̄ vltimo circa distū

q

et eadem ratione nunquam et habet oppositum. Si dicis quod sic querit a te. quoniam peccauerit semper enim primum fuit per totam quadragesimam. sed semper fuit in gratia. sed nunquam mortale commisit. Si dicis quod peccauerit et primum primum perdidit per ommissionem. quoniam: quod tempus et nullum tempus videt posse dari. eo quod quolibet daretur: sed post pusillam illius potuit mandatum ecclesie de presertim adimplere.

Argu. 1 Quinimo arguit rationibus vualdensibus. quod homo non teneat hoc presertim. Primum quod maius est deo presertim quam hoc. modo primum presertim per sua deo: quare hoc non sufficeret. Secundo. quod videt quod confessio fiat ad ratandam penam de peccato. modo primum nulla videt debere: eo quod amicus factus infiniti boni: ois penam remissum: non teneat amplius ad penam. sed peccator sola primum de fit amicus boni infiniti ois penam remissum. Item primum in primo in statu sui esse delectat penam eternam. sed et secundum actus primum deis etiam quantum libere parum delectat oem tempore tenet primum. quod actus ille est equalis: et minus est delectat tempore quam eternum. Item si ad aliquam penam teneret peccator: posset per seipsum illam ratare. imo forte sapiens est sacerdote cui confiteretur. sed et. Tertio. quod beatus Ambrosius dicit libro. super Lucam. quod lachrymas petri legerit: sed confessionem non legerit. sed cum ille fuerit vicarius christi: et non inuenit confessus. non videt quod alius ad confessionem post primum de teneatur.

Rone. 2 Prererea. quomodo dicemur turpia: peccata aut turpia sunt. Prererea teguntur turpia corporis: ut patet secundum Hieronymum. magis ergo debent tegi turpia mentis: quia sunt peccata. Quinto. ex dilectione tenet homo celare crimine proximi. Prover. xvij. sed magis suum. primum tenet per illud per hi. et ethicoz. Amicabilia que sunt ad alterum: habent originem ex amicabilibus ad seipsum. Anus patet. quod secretum crimine primum de est charitatis. Sexto principaliter. Si teneret quis presertim: querit. quo iure: verum iure naturae: et hoc non. quod nusquam legitur ibi preceptum. Secundo ius nature est idem apud omnes quanto ethicoz. modo non omnes gentes recipiunt confessionem. Vel tenet lege scripta: et hoc non. quod dicit beatus Augustinus. quod in ea lege oblatio sacrificiorum fuerit confessio peccatorum. Vel ex lege evangelica: et hoc non. quod nusquam legitur in eo precepta confessio sacramentalis. Quamuis enim Iacobus. v. dicat. Confitemini alterutrum peccata vestra et non tamen videt esse dictum de confessione sacramentali: cum sacramenta non per apostolos sed a domino debent esse instituta. Deinde questio querit

Argu. 1. Utz sacerdos cum de his de quibus primum est et

confessus valeat absolueret. Pro cuius prenegatiua arguit sic. quod nullum quis absoluit: nisi ligatum. modo primum non est ligatum. sed per maiorem de se ex significato terminorum. patet minor. quod primum iam presertim est venia suorum peccatorum. Iuxta illud psalmi. xxxij. Dixi presertim et secus et tu remisisti impietatem peccati mei. Immo primum placet deo. iuxta illud psalmi. l. Cor coram et humiliatum de non respicies. Sed sic. quod est presertim dei non venit sacerdoti. sed culpam vel peccata dimittere est presertim dei. ergo Maior patet. quod presertim soli conuenit. et minor patet. Matthei. ix. quoniam dixit dominus. Remittatur tibi peccata tua. dixerunt pharisaei. hic blasphemias. Et Luca. v. Quis enim presertim peccata dimittit nisi solus deus. sed dimittere peccata presertim est dei. Non enim dixerunt eum ob aliud blasphemias mare nisi quod dixit illi. quod remitterent ei peccata sua. Tertio. quod dicit sanctus Augustinus et Gregorius: quod in suscitatioe Lazari signata fuerit resuscitatio peccatorum. modo manifestum est quod per solutionem discipuli non fuerit ei vita reddita: sed per domini resuscitatioem. sed solus deus resuscitat spiritualiter mortuos. sed sacerdotes nequeunt absolueret a culpa. Quarto. quod solus ille habet absolueret a culpa que potest dare gratiam. sed hac daret solus deus. cum creatur. et creare sit presertim dei. ut dicitur est. Igitur. Patet maior. quod non potest aliquis absolui de peccato mortali nisi vita spiritualis tribuatur ei. illa autem est gratia. Quinto. quod non potest potest sacerdos absolueret de peccato quam intentus baptizare de peccato. sed secundum non potest. ergo nec primum. Patet maior. quod virtus est iustificare impium. sed baptizare interius et absolueret de mortali. Patet minor. quod illa potestatem tenuit si bi deus. ne spes poneret in creatura. Sed per supposito est. quod de necessitate salutis tenetur penitere sacramentaliter sed mortalia que commisit sacerdoti exprimeret tenet. tenet primum. quod confessio siue expressio in confessione pars est penitentiae. qui tenet ad totum: etiam tenet ad partes. Et anus patet. quod ex quo gratiam perdidit baptismalem. necesse est si saluari velit quod recurrat ad penitentiam sacramentali de lege ordinata. Secundo. quod de necessitate salutis tenet obedire ecclesie. et illa precipit confiteri ad minus semel in anno. ut patet extra li. v. de pe. et re. ois unus quod sexus. Tertio idem patet magister dist. xvij. ad ducens ad hoc auctoritate beati Augustini in omelia pasche dicitis. quod debet recedat ari et exhibere se per confessionem coram antistitibus

Argu. 1
Rone. 2
Rone. 3
Rone. 4
Rone. 5
Rone. 6
5 qd. 13
Argu. 1.

Argu. 2
Argu. 3.
Argu. 4
Argu. 5.
In tria p supposito

Articulus. i. Fo. CCCCCLXXII

p̄q̄s̄to. **De** clericis sacerdotibus. Et plures auctores addunt ad h̄ mgr. c. vii. xvij. ¶ Sed p̄questio q̄ sacerdos possit absoluerē p̄t̄ Matth. xvi. vbi dicit petro: et in p̄sona ipsi⁹ oib⁹ sacerdotibus. Quidāq̄ ligauerit sup̄ terrā: erit ligatū et in celis. Itē Joh. xi. Accipite sp̄m̄ sanctū q̄z remiserit: p̄t̄a: remittunt eis. q̄d̄ verbū d̄r̄ omnib⁹ sacerdotibus.

Hec questio ē finalis de penitētia. q̄z tps̄ nō parit pl̄ immorari. que vnū supponit et aliud q̄nt. Et fm̄ h̄ in duos articulos p̄t̄ diuidi. Quoz̄ p̄m⁹ erit de supposito. s. vtz̄ p̄t̄o: eā mortalia q̄ cōmisit teneat sacerdoti exp̄mere. Secūda erit de questio vtz̄ sacerdos de oib⁹ illis cū possit absoluerē.

Quantum ad p̄m̄ū de q̄nq̄s est videndū. Primo de multiplici p̄fessione. Secūdo q̄ iure teneat q̄s ad confessionē. Tertio vtz̄ de omi mortali teneat p̄fiteri. Quarto cui faciēda sit p̄fessio. Qui to q̄ tpe et quotiens debeat fieri h̄mōi actio.

Pars. i.

Prima.

Nō bñ.

Nota. 2

Secūda

Tertia

¶ Quo ad p̄m̄ū est sciendū. q̄ quadruplex est p̄fessio. Est em̄ p̄fessio m̄talis. c̄gremōnialis. sacramentalis. et criminalis. ¶ Prima m̄talis in foro p̄sciētiē corā deo. qua corāz̄ ip̄o nos reddim⁹ culpabiles de p̄t̄is q̄ cōmisim⁹. q̄ p̄fessio tāto est fructuosior quāto ex maiori grā factā et maiori dolore fuerit circumsp̄ctor. ¶ Ubi tñ aduertendū est q̄ in p̄fiteōdo deo imp̄fectis nō exp̄dit p̄riculariter d̄scēdere ad p̄t̄ā carnis singulos eoz̄uz̄ mor⁹ et defect⁹ recogitādo. q̄z h̄mōi cogitationes possent esse occasio nouē delectatiōis male: et noui p̄t̄i. Cogitatio em̄ delectabilium siue memoriam est delectabilis: vt habet̄ ir. et p̄icoz̄. viij. ¶ Secūdo q̄z h̄ est accendere venerē vocādo eā ad pugnā. q̄ tñ nō vincitur nisi fugiēdo. Un̄ in talib⁹ sufficit q̄ q̄s in genere recognoscat se p̄ impudiciā grauiorē deū offendisse. et trāseat ad alia crimina p̄ricularit̄ cogitāda. ¶ Secūda p̄fessio est c̄gremōnialis. s. manifestando se peccasse aliq̄ remedio legi p̄tra p̄t̄m̄ in statuto. De q̄ cōfessione habet̄ Leuit. iij. 2. v. etiam. xvj. ¶ Tertia p̄fessio est in foro p̄niē corā vi cario. et h̄c est sacramentalis. Et d̄scribit̄ sic Cōfessio est q̄ morbo latēs spe veniē aperit̄. Et intelligit̄ sic. Est act⁹ impat̄a volūtate quo r̄c. Ponit̄ em̄ act⁹ p̄ genere et cā finali.

Impat̄a: ad differentiā p̄fessionis interioris: q̄ nō est sacramentalis. Quo morbo pro materia. Spe veniē pro cā finali. Ap̄rit̄. s. ab hoīe quo ad cām efficientē. Et h̄c ē duplex. s. generalis. in q̄ q̄s generalit̄ p̄fiteat se de fecisse: m̄tē: s̄b̄ et ope. omittēdo et cōmit̄tendo nō d̄scēdēdo ad sp̄s p̄t̄oꝝ. Vel si d̄scēdat ad sp̄s. nō tñ d̄scēdit ad indiuidua et ad circūstātiās indiuiduales: q̄bus peccata sunt facta. Alia est specialis que d̄scēdit ad singula indiuidua p̄t̄oꝝ. p̄fiteat̄ mortaliū q̄ h̄o nouit. et ad circūstātiās fm̄ q̄s facta sunt. et h̄c est sacramentalis. ¶ Quarta est p̄fessio in foro p̄t̄ioso. vt corā iudice sp̄uali vel tp̄ali. que si fiat sine coactione vocat̄ p̄fessio. Si h̄o cū coactione. dicitur a quibusdāz̄ fassio. Iuxta illud. Confiteor sp̄onte: fateor mea facta coacte. De q̄ non est ad p̄ns. ¶ S̄z̄ est dubiū. an in p̄fessioē sacramentali p̄fiteat̄ teneat dicere omēs circūstātiās: Ubi d̄r̄ cōiter q̄ triplices sine circūstātiē. que dā q̄ nō grauat̄ p̄t̄m̄. sicut si fornicatio fiat mane vel sero. Et has nō tenet̄ q̄s dicere. Alię sunt que grauat̄. s. ad aliud gen⁹ peccati nō trahūt: vt si q̄s maioris p̄uicū libidinis fornicat⁹ sit: v̄l minoris. Et dicit̄ quidā q̄ nō sit necesse tales circūstātiās p̄fiteri. eo q̄ ad nouū gen⁹ nō trahunt. ¶ S̄z̄ vereor q̄ non sit tutū. q̄z vtiq̄ numer⁹ grauat̄ p̄t̄m̄. Nō em̄ esset satis dicere. ego peccauī fornicatiōe. s. pot̄i debeat dicere: quotiēs h̄ fecerit. Ita videt̄ etiā q̄ i tensionis mod⁹ q̄ntū possibile est dicēdus sit vbi grauat̄. vt fornicator q̄ subdidit se turpitudini: p̄fiteat̄ etiā de speciebz̄ annexis s. si cū osculis: si cū turpib⁹ tactib⁹. si delectatus sit visu nō vidēdoz̄. et p̄silia. Q̄z sic fieri debeat patet. q̄z cū penitentiā debeat esse p̄traria. iō ps̄ p̄fessionalis verecūda recte debeat esse p̄ oim̄ turpiū moriū q̄ntū possibile fuerit exp̄fessionē. vt maior verecūdia sit. et sic citius de crim̄inibus satisfacere possit. ¶ Tertie sunt circūstātię q̄ ad aliud genus peccati ducūt vt fornicatio si fiat cū p̄sanguinea vel affine: est incestus. Si cū p̄gine stuprū. Cū cōiugata adulteriū. Cū sanctimoniali: sacrilegiū vel incestus. Et omēs p̄cedūt q̄ p̄fiteat̄ teneat h̄mōi circūstātiās dicere q̄z tales multū grauant̄ eo q̄ nouā sp̄m̄ vel nouū gen⁹ instituit̄ p̄t̄oꝝ. ¶ Ubi videt̄ mihi q̄z b̄ cui⁹ possit dici q̄d̄ou p̄fiteat̄ sine circūstātiē. q̄dā que nō aggrauāt quas confiteri non oportet: vt dictum est.